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Tid: 16.00-18.00 

Plats: Sjöfartssalen Rådhuset 

Närvarande 
Sofia Börjesson Rintala, Chalmers studentkår 

Joel Dahlman Zakrisson, Chalmers studentkår 

Ella Olausson, Göta studentkår 

Adam Järvinen, Sahlgrenska akademins studentkår, SAKS 

Tyra von Mentzer, Handelshögskolans studentkår 

Gabriella Näslund, Göteborgs Förenade Studentkårer  

Romina Houshmand, Göteborgs Förenade Studentkårer    

Erik Järvelä (V) 

Kalle Bäck (KD)   

Alexandra Stenlund (C)  

Gustav Öberg (S) 

Patrik Höstmad (D) adjungerad för Mattias Arvidsson (D)    

Thomas Larsson (MP)  

Johan Häggman, Göteborgs Universitet  

Övriga närvarande 

Magnus Eriksson, Stadsledningskontoret (punkt 1-6) 

Lars Ekberg, Stadsledningskontoret (punkt 1-6) 

Nina Bergman, Stadsledningskontoret (punkt 1-6) 

Joacim Englund, Stadsledningskontoret (punkt 1-6) 

Jacob Färnert, Sveriges Förenade Studentkårer 

Katja Knuutinen Stadsledningskontoret 

Justeringsdag: 2023-11-29 

Underskrifter 

 

Sekreterare 

Katja Knuutinen 

 

 

Ordförande 

Gustav Öberg (S) 

Justerande 

Alexandra Stenlund (C) 
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1. Mötets öppnande 

Ordförande Gustav Öberg hälsar alla välkomna och öppnar mötet. Patrik 

Höstmad (D) är adjungerad för ordinarie ledamot Mattias Arvidsson (D) för 

detta möte. 

 

2. Val av justeringsperson 

Alexandra Stenlund väljs till justeringsperson 

 

3. Fastställande av dagordning 

Dagordningen fastställs utan tillägg 

 

4. Föregående protokoll 

Föregående protokoll läggs till handlingarna 

 

5. Information uppdragen: Årets studentstad och utreda 

förutsättningarna för att inrätta en studentstadskoordinator  

Magnus Eriksson och Lars Ekberg, planeringsledare på 

stadsledningskontoret berättar hur de arbetar med uppdraget Årets 

studentstad. Hur kan Göteborg vara en studentstad att studera, leva och 

trivas i? Många vill bo i Göteborg vilket gör det svårare att hitta en bostad. 

Hur blir Göteborg en studentstad att engagera sig i? Det finns allmänna 

förutsättningar och möjligheter att engagera sig i föreningsliv, demokrati 

som invånare med möjlig anpassning och satsning riktad mot studenter. 

Det finns särskilda forum och ytor där Studentforum är ett exempel.  

 

Studentforum är en bra plattform och många ingångar och mötesytor finns 

redan. Frågan är hur dessa synliggörs och hur dessa öppnas upp för ännu 

tydligare samverkan med andra aktörer, tex regionalt? Hur blir vi bättre att 

samverka som storstadsregion? I början av december samlas en arbetsgrupp 

från förvaltningar och bolag som berörs av frågan. Då påbörjas en 

kartläggning av vad som redan görs inom staden och av andra? Vilka 

samverkansytor har vi? Vad gör vi redan tillsammans?  

Önskemål om att studentkårerna ska ingå i en arbetsgrupp för att jobba 

vidare med frågan tillsammans med andra inbjudna tex Göteborgsregionen, 

Västra Götalandsregionen, Göteborgs Universitet, Chalmers tekniska 

högskola och lokalt näringsliv. 

 

Nina Bergman och Joacim Englund, planeringsledare på 

stadsledningskontoret, berättar om det parallella uppdraget om 
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studentstadskoordinator. Nuläget är att kartlägga studentstadskoordinatorer i 

Sverige och de har även haft samtal med stadens studentkårer.  

Behovet på kort sikt är processledning under ansökningsförfarandet och på 

lång sikt ett eventuellt behov av studentstadssamordnare efter 

ansökningsförfarandet. 

 

I februari ges en lägesrapport till kommunstyrelsen. 

 

Reflektioner från studentforum: 

-Viktigt att kartlägga styrkor och svagheter. Studentforum är ett viktigt 

forum direkt placerat under kommunstyrelsen.  Oavsett om vi vinner 

utmärkelsen eller inte så är arbetet med att förstärka Göteborg som 

studentstad viktig. 

-Minska administrationen med strategier, det finns redan strategier som går 

att använda. Förbättra och använda den kontaktytan som redan finns. 

-Bra att ha dialog med Studentbostadsstiftelserna i kartläggningsarbetet.   

-Samverka genom samverkansavtalet som GU, Chalmers och staden redan 

har. 

 

Studentforum noterar informationen och efterföljande diskussion samt 

återkopplar genom GFS till utredarna om hur kårerna ska representeras i 

arbetsgruppen.   
 

6. Information och dialog: Sveriges förenade studentkårer presenterar sig 

och utmärkelsen Årets studentstad,  

Jacob Färnert, ordförande Sveriges förenade studentkårer (SFS) berättar om 

SFS som grundades 1921 och har 58 medlemmar och organiserar 390 000 

studenter. 

Jacob berättar vad som utmärkt tidigare års vinnare. Att det finns en bra 

miljö i staden, att det finns ett engagemang och inflytande och en bred 

samverkan. Att tänka på i ansökningsprocessen är att själva arbetet går före 

ansökan. Det är också bra att ge konkreta exempel på arbete och projekt 

som redan pågår i staden samt att göra ett bra upplägg på platsbesöket som 

SFS gör i den ansökande staden. 

 

Reflektioner från Studentforum: 

-Göteborg är en storstad med en svårare situation att kunna erbjuda bostäder 

till alla. Noterbart är att andra städer också varit rödlistade men ändå fått 

utmärkelsen.  

-Måste trycka på att det finns ett arbete som pågår med att förbättra 

bostadssituationen för studenter och trycka på andra värden som Göteborg 

har som studentstad. Till exempel är Studentforum i sin samverkansform 

unik i Sverige. 

-Viktigt att även titta på studentinflytandet på lärosäten, det rår inte 

Studentforum över. 
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7. Presentation av rapporten: Varför väljer studenter Göteborg?  

Gabriella Näslund, ordförande Göteborgs förenade studentkårer presenterar 

rapporten: Varför väljer en student att flytta till Göteborg för att studera och 

stanna kvar efter avslutade studier? Rapporten är framtagen på uppdrag av 

Studentforum. 

Vad är en attraktiv studentort?  Enligt undersökning av Ungdomsbarometern 

av potentiella och befintliga studenter på Göteborgs Universitet (GU) och 

Chalmers Tekniska Högskola är att kul studentliv är viktigt för studenter. 

Potentiella studenter till GU eller Chalmers rankar också möjligheter till 

extrajobb mycket högre än de befintliga studenterna gör. Däremot rankas 

campuskänslan och storstadspulsen högre hos de befintliga studenterna än 

hos de potentiella studenterna. Att bo kvar efter studierna har också högre 

rankning hos de befintliga studenterna.  

 

Andra faktorer som är viktiga för studenter i valet av studieort är boende, 

mobilitet och karriärmöjligheter. 29 % respektive 22 % av studenterna har 

till exempel valt bort GU eller Chalmers på grund av bostadsbrist. 

 

Vad saknas i rapporten och behöver ytterligare fördjupning? 

-Vilka är de kritiska faktorerna som påverkar beslutet att inte välja Göteborg 

som studieort? 

-Hur sprids varumärket Göteborg till studenter? 

-Varför stannar studenten kvar efter avslutade studier? 

-Var får nyexaminerade arbete? 

 

Reflektioner från Studentforum 

-Bra rapport. Det är intressant att veta varför studenter väljer att stanna, det 

är viktigt för kommunen. 

-Läroverken borde vara intresserade av att veta varför studenterna väljer 

Göteborg. 

-Många av studenterna från Chalmers stannar kvar i Göteborg och regionen. 

-Viktigt att hitta det vi inte har information om? Vilken information behöver 

vi och vad har vi inte.  

-Studentbostadsfrågan är intressant att se över tid  

-Ett förslag är att denna rapport kan vara ett levande dokument som fylls på 

varje år.  

 

Studentforum noterar informationen och efterföljande diskussion 

 

8. Beslut om verksamhetsplan för Studentforum 2023–2024  

Beslut: Studentforum beslutar att anta verksamhetsplan ht2023–vt2024 
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9. Beslut remissvar från Studentforum angående Göteborgs 

Stadsbiblioteksplan 2024–2028 samt Göteborgs Stads program för 

jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024–2030  

GFS har i samverkan med kårerna i Studentforum tagit fram remissvar till 

Göteborgs Stads biblioteksplan 2024–2028 samt Göteborgs Stads program 

för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024–2030 

 

Beslut: Studentforum beslutar att skicka in remissvaren till Göteborgs Stads 

biblioteksplan 2024–2028 samt Göteborgs Stads program för jämlika 

livsvillkor och jämlik hälsa 2024–2030. Endast studentkårerna i 

Studentforum har deltagit i framtagandet av remissvaren, representanterna 

från kommunstyrelsen och lärosätena avstår från att delta i beslutet.  
 

10. Inspel om frågor till Näringslivsstrategiska programmet (NÄSP) 

Studentforum är ett diskussionsforum med bred ansats och har redan en 

verksamhetsplan med konkreta handlingar och arbete över hela 

verksamhetsåret. Forumet vill utgå ifrån den befintliga plan som redan finns 

och skickar därför det som ett underlag till näringslivsstrategiska 

programmet.  

 

Beslut: I Studentforums uppdrag som referensorganisation till 

Näringslivsstrategiska programmet beslutar Studentforum att skicka in 

verksamhetsplan för Studentforum 2023–2024  

 

11. Övriga frågor 

Tyra von Mentzer, Handelshögskolans studentkår avslutar sitt uppdrag i 

Studentform och tackar för sig. Ny representant från Handelshögskolans 

studentkår utses snart och finns på plats kommande år.  

 

12. Mötets avslutande 

Ordförande tackar för visat intresse och avslutar mötet 

 

 
 


